Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта  интересов Государственного учреждения -  Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Нолинском районе Кировской области 
                                    от 15 сентября 2014 года
15 сентября 2014 года состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта  интересов Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Нолинском районе Кировской области (далее – Комиссия).
Повестка дня заседания Комиссии включала:

- о рассмотрении информации, указанной в представлении прокуратуры Нолинского района
По итогам заседания Комиссии принято следующее решение:
1. Установлено, что в управлении разработан и принят порядок представления сведений о доходах, должностное лицо, ответственное за проверку  представленных сведений и доходах и расходах назначено. Признать, что по данному пункту представления прокурора отсутствуют нарушения.
2. Признать, что сведения специалиста П. о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год недостоверны. Поскольку на момент проведения заседания комиссии работник не состоит в трудовых отношениях с Управлением, возможность применить меры дисциплинарной ответственности отсутствует.

3. Признать, что сведения специалиста Б.С.Л. о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год недостоверные и неполные. Не привлекать к дисциплинарной ответственности, в связи с тем, что срок привлечения к ответственности истек.

4. Признать, что сведения специалиста Б.М.В. о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год недостоверные и неполные. Не привлекать к дисциплинарной ответственности, в связи с тем, что срок привлечения к ответственности истек.
5. Признать, что комиссией по закупкам для нужд Управления, не допущено нарушений в процедуре проведения аукциона. Специалистом по административно-хозяйственной деятельности проведена приемка товара, не соответствующего аукционной документации. За ненадлежащее исполнение должностных обязанностей рекомендовать начальнику Управления привлечь специалиста к дисциплинарной ответственности.
Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта  интересов Государственного учреждения -  Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Нолинском районе Кировской области 
                                    от 17 сентября 2014 года
17 сентября 2014 года состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта  интересов Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Нолинском районе Кировской области (далее – Комиссия).

Повестка дня заседания Комиссии включала:

- о рассмотрении информации, указанной в представлении прокуратуры Нолинского района

По итогам заседания Комиссии принято следующее решение:
- Признать, что сведения специалиста Б.М.В. о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год недостоверные и неполные. Не привлекать к дисциплинарной ответственности, в связи с тем, что умысла в занижении дохода в справке не выявлено, специалист находится в отпуске по уходу за ребенком.

Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта  интересов Государственного учреждения -  Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Уржумском районе Кировской области 
                                    от 19 сентября 2014 года
19 сентября 2014 года состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта  интересов Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Уржумском районе Кировской области (далее – Комиссия).

Повестка дня заседания Комиссии включала:

- о рассмотрении информации, указанной в представлении прокуратуры Уржумского района

По итогам заседания Комиссии принято следующее решение:
1. Признать, что сведения специалиста о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год недостоверные и неполные. Не привлекать к дисциплинарной ответственности, в связи с тем, что срок привлечения к ответственности истек.
